
（別紙） 
 

区長・町内会長・隣組長 様 

 

鴨川市建設経済部農林水産課   

 

令和５年度「緑の募金」御協力のお願い及び 

募金方法の変更について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本市行政に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、今年度から各自が任意で募金箱に寄付する方

法といたしました。また、従来どおり、区として各世帯分をとりまとめ

て寄付していただくことも可能です。 

なお、寄付金の領収書が必要な場合は、窓口の職員にお伝えください。 

 

 

 

 

 

 

《問合せ》 

〒296-8601 鴨川市横渚 1450 番地 

鴨川市役所 建設経済部 

農林水産課 森林保全係 清水・眞田・飯塚 

TEL：04-7093-7834 FAX：04-7093-7856 

【令和４年度まで】 

区長や隣組長が寄付金をとりまとめて、市窓口等へ持参。 

【令和５年度から】 

各自で市窓口の募金箱へ寄付金を入れていただきます。 

区として、区長や隣組長がとりまとめて寄付していただくことも可能です。 

変更 



各位 

鴨川市建設経済部農林水産課 

 

令和５年度「緑の募金」御協力のお願い 

 

時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 緑の募金は、皆様からたくさんの御支援、御協力を得て、各種緑化事業や森林

の再生・整備などに役立てられています。 

 下記の窓口に募金箱を設置しておりますので、御協力をお願いします。 

 

記 
 
１ 募金期間 

令和５年５月 15 日（月）から７月 31 日（月）まで 
  （市役所２階農林水産課では通年受け付けています。） 

 

２ 昨年度からの変更点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 募金箱設置場所 

市役所２階農林水産課 平日   8：30～17：15 

市役所１階総合窓口 平日・土日祝 8：30～17：15 

      （火曜日のみ 19：00 まで） 

天津小湊支所 

ふれあいセンター 

平日   8：30～17：15 

（火曜日のみ 19：00 まで） 

出張所（江見・吉尾・小湊） 平日   8：30～17：15 

 

４ 募金方法 

（１）上記窓口に設置してある募金箱に入れてください。 
（２）緑の羽根はおひとり様 1 本となります。 
 ※領収書が必要な場合は、募金箱にお金を入れる前に窓口の職員にお声がけく

ださい。 
《問合せ》 

〒296-8601 鴨川市横渚 1450 番地 

鴨川市役所 建設経済部 

農林水産課 森林保全係 清水・眞田・飯塚 

TEL：04-7093-7834 FAX：04-7093-7856 

回覧 

【令和４年度まで】 

区長や隣組長が寄付金をとりまとめて、市窓口等へ持参。 

【令和５年度から】 

各自が任意で市窓口の募金箱へ寄付金を入れていただきます。 

区として、区長や組長がとりまとめて寄付していただくことも可能です。 

変更 






